
  

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я     

 

Про результати діяльності у сфері профілактики правопорушень, 

проведення індивідуально - профілактичної роботи поліцейського 

офіцера громади сектору превенції Болградського районного відділу 

поліції ГУНП в Одеській області за  І півріччя 2024 року Жарких Сергія 

Івановича 

 

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтею 86 Закону України «Про національну поліцію», 

Інструкцією з організації діяльності дільничних офіцерів поліції та 

поліцейських офіцерів громад, затвердженою наказом Міністерства 

внутрішніх справ України від 28.07.2017 № 650, заслухавши звіт 

поліцейського офіцера громади сектору превенції Болградського районного 

відділу поліції ГУНП в Одеській області  Жарких Сергія Івановича про 

результати діяльності у сфері профілактики правопорушень, проведення 

індивідуально - профілактичної роботи у першому півріччі 2024 року, 

Арцизька міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Звіт  про  результати  діяльності у   сфері   профілактики  правопорушень, 

проведення індивідуально - профілактичної роботи поліцейського офіцера 

громади сектору превенції Болградського районного відділу поліції ГУНП в 

Одеській області за І півріччя 2024 року Жарких Сергія Івановича взяти до 

відома  (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 

ради з питань конституційних прав громадян, регламенту, депутатської 

діяльності та етики. 

 
  
 

 

 
                                                       Проєкт рішення підготовлений  

секретарем Арцизької міської ради 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист погодження до проекту рішення 

  

Про результати діяльності у сфері профілактики правопорушень, 

проведення індивідуально - профілактичної роботи поліцейського 

офіцера громади сектору превенції Болградського районного відділу 

поліції ГУНП в Одеській області за  І півріччя 2024 року Жарких Сергія 

Івановича 

 

  

   

 

Секретар  Арцизької міської ради 

 

 «___»_________  2024 року ________ Ольга ДОБРЯКОВА 

  

 

Начальник юридичного відділу 

«__»_______2024 року   __________Олена ШАТАЛОВА 

 

 

  

Підпис виконавця, який готував проект рішення 

 

Секретар Арцизької міської ради 

 08.07.2024 року                                 ________            Ольга ДОБРЯКОВА 

         

 

 



 

 

Додаток  

до рішення Арцизької міської ради 

  

 

 ЗВІТ 

про результати діяльності у сфері профілактики правопорушень, 

проведення індивідуально - профілактичної роботи  

поліцейського офіцера громади сектору превенції Болградського 

районного відділу поліції ГУНП в Одеській області за період з 01.01.2024 

по 30.06.2024 р.  

Жарких Сергія Івановича 

 

 На території обслуговування відділення поліції № 1 Болградського 

РВП ГУНП в Одеській області розташована Арцизька міська територіальна 

громада, головою якої є Парпуланський Сергій Афанасійович. В рамках 

реалізації проекту «Поліцейський офіцер громади» між керівництвом ГУНП 

в Одеській області та головою Арцизької МТГ було підписано Меморандум у 

2021 році про співпрацю та партнерство. На підставі зазначеного 

меморандуму вказаний проект було запроваджено та фактично з січня 2023 

року Арцизьку МТГ обслуговує поліцейський офіцер громади майор поліції 

Жарких С.І.  

Відповідно до наказу МВС № 650 від 28.07.2017 року  на одного ПОГа 

в міській місцевості в межах території обслуговування не повинно 

перевищувати більше 7000 населення, у зв’язку з цим згідно посадових 

інструкцій та функціональних обов’язків ПОГ Жарких С.І. обслуговує 

територію Арцизької міської ТГ загальна площа якої складає 760,7 км2 з 

адміністративним центром громади у м. Арциз та 13 населеними пунктами із 

загальною кількістю населення 35734 осіб (а саме більшу частину м. Арциз 

(кількістю населення 7200 осіб). Призначений на посаду з 07.10.2022 року. 

Транспортний засіб (CKC RDS – 02П «RENAULT DUSTER, д.н.з. 2487) 

придбаний за кошти ТГ. Поліцейська станція розташована за адресою: 

Одеська область, Болградський район, м. Арциз, вул. Свободи, буд. 100 А). 

 

Результати службової діяльності: 

 

1. Безпосередньо згідно Ф.1.1.: 1 злочин; 

- ст. 125 ч. 1 ККУ, (ЄРДР № 12024167270000002 від 03.01.2024 р.) 

(нанесення легких тілесних ушкоджень); 

- ст. 336 ККУ, (ЄРДР № 12024162270000173 від 17.03.2024 р.) (ухилення від 

призову на військову службу під час мобілізації);  

- ст. 395 ККУ, (ЄРДР № 12024167270000042 від 20.04.2024 р.) (порушення 

правил адміністративного нагляду); 

2. Розкрито КП Ф.2:  2 злочини:  



- ст. 125 ч. 1 ККУ, (ЄРДР № 12024167270000002 від 03.01.2024 р.); 

- ст. 336 ККУ, (ЄРДР № 12024162270000173 від 17.03.2024 р.);  

- ст. 395 ККУ, (ЄРДР № 12024167270000042 від 20.04.2024 р.); 

 

3. Розглянуто заяв і повідомлень від мешканців громади - 117 

4. Складено всього протоколів (постанов) - 58, з яких: 

по лінії БДР: 

-  ст. 122 КУпАП (зупинка заборонена) – 3 ;  

по лінії ГБ:  

- ст. 44 КУпАП (незаконне вироблення, придбання, зберігання, перевезення 

наркотичних засобів) – 1,  

- ст. 152 КУпАП (порушення благоустрою населених пунктів) – 2, 

- ст. 154 КУпАП (порушення правил тримання собак і котів) – 1, 

- ст. 173 КУпАП (дрібне хуліганство) – 9,  

- ст. 1732  КУпАП (домашнє насильство) – 10, 

- ст. 1751 КУпАП (куріння в громадському місці) – 1, 

- ст. 178 КУпАП (розпивання пива, алкогольних, слабоалкогольних напоїв у 

заборонених законом місцях або поява у громадських місцях у п’яному 

вигляді) –17, 

- ст. 184 КУпАП (ухилення батьків або осіб, які їх замінюють, від виконання 

виховання дітей) – 1, 

- ст. 187 КУпАП (порушення адміністративного нагляду) – 9;  

- ст. 1645 КУпАП (зберігання або транспортування алкогольних напоїв) - 1; 

- ст. 180 КУпАП (доведення неповнолітнього до стану сп’яніння) – 1; 

- ст. 182 КУпАП (порушення тиші) – 2; 

 

5. На профілактичному обліку ПОГа перебувають наступні категорії осіб: 

- «адміннаглядні» - 1 особа/ Кондратьєв В.А.,  

- «раніше судимі» - 3 особи/ Тараненко Ю.В., Кондратьєв В.А., Кармадонов 

В.С.,  

- «кривдник» - 25 осіб,  

- «формальники» - 1 особа/ Тараненко Ю.В. 

- «розшукано та доставлено до РТЦКтаСП» – 12 осіб. 

- Встановлено адміністративний нагляд за пунктом «В» - 1 

особа/Кондратьєв В.А. 

 

6. Запроваджено безпекових проектів/ініціатив – 1 «Безпечне місто»/ 1 «Я тут 

щоб врятувати довкілля». 

7.  Проведено виступів у: 

- навчальних закладах – 6; 

- інші – 6. 

Перевірено під облікових осіб по ІПНП – 105 осіб  

 



Перебував на НТЗ (навчально тренувальних зборах) «Централіт» з 22.01.2024 

по 26.01.2024 р. 

Перебував у відпустці з 05.02.2024 по 18.02.2024 р. 

Перебував на лікарняному з 23.02.2024 по 01.03.2024 

 

Здійснювалось авто патрулювання по території ТГ, проводились заходи 

щодо недопущення випадків стихійної торгівлі. Здійснював рейди спільно зі 

службою у справах дітей з директором КУ «Центр надання соціальних 

послуг», по сім’ям Арцизької громади, які опинилися у складних життєвих 

обставинах. Здійснював рейди спільно з працівниками КП «Благоустрій», 

проводив бесіди та попередження з жителями громади, мешканцями 

приватного сектору, суб’єктами підприємницької діяльності, власниками 

підприємств, установ та організацій з проханням навести лад на закріплених 

та прилеглих територіях. Перевіряв власників мисливської та травматичної 

зброї. Спільно з співробітниками ТЦК та СП здійснював перевірки за місцем 

мешкання осіб які ухиляються від військової служби. Спільно з ЮП було 

проведено з дітьми 2-11 класів роз’яснювальної роботи, щодо проведення їх 

дозвілля, недопущення вчинення ними будь-яких протиправних дій, 

попереджувальні заходи щодо молодіжних неформальних рухів, 

індивідуальна робота з учнями у присутності батьків у школах Арцизького 

МТГ. Інспектування лісових насаджень громади спільно з ДОП, здійснював 

превентивні заходи у сфері безпеки дорожнього руху, перевірку об’єктів 

критичної інфраструктури, охорону публічної безпеки та порядку, супровід 

загиблих воїнів та психічно хворих, охорону місця події, охорону ПБП біля 

дошкільних та освітніх закладів , участь у проведені відпрацювань (операцій) 

«Нагляд», «Нерест», «Мігрант», «Акциз», «Розшук» та інш.   

На теперішній час між керівництвом Арцизької МТГ та ПОГ майором 

поліції Жарких С.І. налагоджена ефективна та тісна співпраця, направлена на 

підвищення загального рівня правопорядку, захист життя, здоров’я, честі і 

гідності населення, цілодобову охорону громадського порядку, 

профілактичну роботу з попередження злочинності та забезпечення 

комплексного підходу до розв’язання проблем, пов’язаних з питаннями 

безпеки в населеному пункту на території громади. 

 

 

 

Звіт склав поліцейський офіцер громади  

СП Болградського РВП  ГУНП в Одеській області  

майор поліції                                                                                              

                                                                                                Сергій ЖАРКИХ 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


